
Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données de référence

PFIA/hab moyen 646,91 PFIA/hab moyen DOM 465,42
Rev/hab moyen France 15 809,30 EFA moyen France 1,146688

Rev/hab moyen Métropole 15 951,76 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 874,03 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 20 221
Population DGF 20 428
Population DGF pondérée 25 302
PFIA 13 450 680
PFIA par habitant de l'EI 531,61
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 609,15
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 676,11
Revenu/hab moyen de l'EI 15 037,11
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,792518
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,018104
Rang de l'EI 942
CIF 0,459616



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54022 ARNAVILLE 582 644,99 582,92 15 676,98  13 997 0 0
54055 BAYONVILLE-SUR-MAD 330 592,56 557,95 16 361,13  17 999 0 0
54057 BEAUMONT 78 687,33 675,97 9 720,63  10 505 0 0
54063 BERNECOURT 181 657,01 615,24 13 776,72  20 017 0 0
54087 BOUILLONVILLE 157 494,89 429,87 13 295,73  3 689 0 0
54112 CHAMBLEY-BUSSIERES 715 524,97 451,26 11 347,51  3 501 0 0
54119 CHAREY 92 588,16 525,49 11 642,27  9 066 0 0
54153 DAMPVITOUX 56 769,09 694,38 13 368,16  22 990 0 0
54166 DOMMARTIN-LA-CHAUSSEE 34 734,26 550,35 11 193,12  18 152 0 0
54182 ESSEY-ET-MAIZERAIS 354 636,83 584,72 14 567,84  17 348 0 0
54187 EUVEZIN 116 515,11 425,00 11 819,95  3 421 0 0
54193 FEY-EN-HAYE 78 481,78 402,22 15 112,86  2 289 0 0
54200 FLIREY 162 569,19 510,14 14 876,10  8 800 0 0
54244 HAGEVILLE 114 1 307,87 1 307,87 14 353,74  32 477 0 0
54248 HAMONVILLE 101 542,29 362,47 10 498,28  4 145 0 0
54249 HANNONVILLE-SUZEMONT 260 590,62 539,33 12 842,88  9 228 0 0
54275 JAULNY 210 525,47 456,90 15 568,02  5 873 0 0
54316 LIMEY-REMENAUVILLE 306 632,19 585,08 16 031,57  20 635 0 0
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Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54317 LIRONVILLE 140 511,08 456,09 12 265,60  4 527 0 0
54340 MAMEY 349 449,15 381,38 15 160,27  3 474 0 0
54343 MANDRES-AUX-QUATRE-TOURS 198 560,55 486,73 13 584,51  10 359 0 0
54353 MARS-LA-TOUR 941 614,95 541,33 14 938,19  10 194 0 0
54410 ONVILLE 528 419,89 366,75 13 021,83  261 0 0
54416 PANNES 188 464,04 405,11 13 438,10  2 242 0 0
54435 PRENY 374 618,67 563,24 15 870,69  24 523 0 0
54441 PUXIEUX 239 466,83 422,57 13 785,09  2 677 0 0
54453 REMBERCOURT-SUR-MAD 168 533,06 469,90 14 766,12  12 861 0 0
54470 SAINT-BAUSSANT 83 1 349,99 1 352,40 10 131,17  30 998 0 0
54477 SAINT-JULIEN-LES-GORZE 169 1 050,09 1 043,27 13 904,55  30 941 0 0
54499 SEICHEPREY 116 493,94 449,66 13 192,06  3 027 0 0
54511 SPONVILLE 116 467,70 389,44 13 967,52  2 941 0 0
54518 THIAUCOURT-REGNIEVILLE 1 130 526,85 445,26 12 177,44  973 0 0
54535 TRONVILLE 203 594,92 520,80 15 654,11  15 667 0 0
54544 VANDELAINVILLE 144 396,84 323,53 15 178,11  669 0 0
54564 VIEVILLE-EN-HAYE 147 616,61 539,87 15 759,58  16 161 0 0
54566 VILCEY-SUR-TREY 158 454,60 373,91 9 592,05  919 0 0
54570 VILLECEY-SUR-MAD 356 399,91 345,61 13 372,30  509 0 0
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Données relatives aux communes membres de l'EPCI
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Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2021

Rang
DSU
2021

Rang
DSR
2021

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54593 WAVILLE 439 501,04 432,72 14 005,90  5 435 0 0
54594 XAMMES 164 618,43 565,63 11 494,78  11 949 0 0
54599 XONVILLE 112 482,71 412,18 12 091,29  1 418 0 0
57021 ANCY-DORNOT 1 563 748,87 658,77 18 545,20  20 851 0 0
57030 ARRY 573 582,69 516,80 14 528,39  8 165 0 0
57153 CORNY-SUR-MOSELLE 2 231 714,96 638,28 18 495,45  12 352 0 0
57254 GORZE 1 176 568,87 435,58 12 092,35  2 541 0 0
57350 JOUY-AUX-ARCHES 1 464 1 419,27 1 419,27 19 256,78  32 719 0 0
57416 LORRY-MARDIGNY 676 570,04 508,95 15 070,04  7 489 0 0
57515 NOVEANT-SUR-MOSELLE 1 852 717,49 654,35 13 692,05  13 230 0 0
57578 REZONVILLE-VIONVILLE 505 677,67 590,62 15 260,38  14 537 0 0

TOTAL 20 428



Fiche d'information FPIC 2022 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2022 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070738 CC MAD ET MOSELLE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal 0

Cet Ensemble intercommunal est ni contributeur ni bénéficiaire

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  0 0 0  0  
Part communes

membres 0 0 0  0 0 0  0  

TOTAL 0 0 0  0 0 0  0  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54022 ARNAVILLE 0  0  0  
54055 BAYONVILLE-SUR-MAD 0  0  0  
54057 BEAUMONT 0  0  0  
54063 BERNECOURT 0  0  0  
54087 BOUILLONVILLE 0  0  0  
54112 CHAMBLEY-BUSSIERES 0  0  0  
54119 CHAREY 0  0  0  
54153 DAMPVITOUX 0  0  0  
54166 DOMMARTIN-LA-CHAUSSEE 0  0  0  
54182 ESSEY-ET-MAIZERAIS 0  0  0  
54187 EUVEZIN 0  0  0  
54193 FEY-EN-HAYE 0  0  0  
54200 FLIREY 0  0  0  
54244 HAGEVILLE 0  0  0  
54248 HAMONVILLE 0  0  0  
54249 HANNONVILLE-SUZEMONT 0  0  0  
54275 JAULNY 0  0  0  
54316 LIMEY-REMENAUVILLE 0  0  0  
54317 LIRONVILLE 0  0  0  
54340 MAMEY 0  0  0  
54343 MANDRES-AUX-QUATRE-TOURS 0  0  0  
54353 MARS-LA-TOUR 0  0  0  
54410 ONVILLE 0  0  0  



54416 PANNES 0  0  0  
54435 PRENY 0  0  0  
54441 PUXIEUX 0  0  0  
54453 REMBERCOURT-SUR-MAD 0  0  0  
54470 SAINT-BAUSSANT 0  0  0  
54477 SAINT-JULIEN-LES-GORZE 0  0  0  
54499 SEICHEPREY 0  0  0  
54511 SPONVILLE 0  0  0  
54518 THIAUCOURT-REGNIEVILLE 0  0  0  
54535 TRONVILLE 0  0  0  
54544 VANDELAINVILLE 0  0  0  
54564 VIEVILLE-EN-HAYE 0  0  0  
54566 VILCEY-SUR-TREY 0  0  0  
54570 VILLECEY-SUR-MAD 0  0  0  
54593 WAVILLE 0  0  0  
54594 XAMMES 0  0  0  
54599 XONVILLE 0  0  0  
57021 ANCY-DORNOT 0  0  0  
57030 ARRY 0  0  0  
57153 CORNY-SUR-MOSELLE 0  0  0  
57254 GORZE 0  0  0  
57350 JOUY-AUX-ARCHES 0  0  0  
57416 LORRY-MARDIGNY 0  0  0  
57515 NOVEANT-SUR-MOSELLE 0  0  0  
57578 REZONVILLE-VIONVILLE 0  0  0  

TOTAL 0  0  0  


